ОБЪЯВЛЕНИЕ
о заключенном договоре
        Министерство экономики  республики Армения   ниже представляет информацию о договоре №   ՀՀ ԷՆ-ԳՀԱՊՁԲ-20/25, заключенном  05,06,2020  -10,06․2020 года   в результате процедуры закупки под кодом                ՀՀ ԷՆ-ԳՀԱՊՁԲ-20/25 организованной с целью приобретения Диагностикума и Диагностического  набора  для своих нужд: 

	
	Предмет закупки

	номер лота
	наименование
	единица измерения
	количество 
	сметная цена 
	краткое описание (техническая характеристика)
	краткое описание (техническая характеристика), предусмотренное по договору

	
	
	
	по имеющимся финансовым средствам
	общее
	/драмов РА/
	
	

	
	
	
	
	
	по имеющимся финансовым средствам
	общая
	
	

	1
	Диагностикум

Туберкулин аллергический для диагностики туберкулеза у млекопитающих животных
	мл
	4240
	4240
	1378000
	1378000
	Туберкулин аллергический для диагностики туберкулеза у млекопитающих животных.

Туберкулин представляет собой очищенную белковую фракцию продуктов роста возбудителя туберкулеза бычьего вида. Выпускается в стандартном растворе по 20 мл во флаконах (100 доз). На каждом флаконе указано наименование препарата, изготовителя, обьем, номер серии, дата изготовления и срок годности. Вторичная упаковка: коробка. На этикетке каждой коробки указано наименование препарата, количество флаконов, наименование изготовителя, дозы, номера серии и контроля, дата изготовления и срок годности.    Остаточный срок годности с даты поставки товара должен составлять не менее 20 месяцев. Температура транспортировки и хранения от +2 до +80C. Наличие температурных индикаторов обязательно. На этикетке должна быть надпись <<Государственный заказ>>. Антиген должен быть зарегистрирован в Республике Армения или в стране-члене Евразийского экономического союза. 

Диагностикум  должен соответствовать требованиям для импорта и транспортировки лекарственных средств, используемых в ветеринарии на таможенной территории Евразийского экономического союза.
	Туберкулин аллергический для диагностики туберкулеза у млекопитающих животных.

Туберкулин представляет собой очищенную белковую фракцию продуктов роста возбудителя туберкулеза бычьего вида. Выпускается в стандартном растворе по 20 мл во флаконах (100 доз). На каждом флаконе указано наименование препарата, изготовителя, обьем, номер серии, дата изготовления и срок годности. Вторичная упаковка: коробка. На этикетке каждой коробки указано наименование препарата, количество флаконов, наименование изготовителя, дозы, номера серии и контроля, дата изготовления и срок годности.    Остаточный срок годности с даты поставки товара должен составлять не менее 20 месяцев. Температура транспортировки и хранения от +2 до +80C. Наличие температурных индикаторов обязательно. На этикетке должна быть надпись <<Государственный заказ>>. Антиген должен быть зарегистрирован в Республике Армения или в стране-члене Евразийского экономического союза. 

Диагностикум  должен соответствовать требованиям для импорта и транспортировки лекарственных средств, используемых в ветеринарии на таможенной территории Евразийского экономического союза.

	2
	Диагностический набор для серологической диагностики бруцеллеза животных в РА, РСК, РДСК
	штука
	32
	32
	480000
	480000
	Набор для серологической диагностики бруцеллеза животных в РА, РСК, РДСК

Набор используют для постановки реакции связывания комплемента или реакции длительного связывания комплемента при диагностике бруцеллеза у крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, свиней, верблюдов и оленей путем исследования сыворотки крови.

Предназначен для исследования 150 проб сыворотки крови животных.

Комплектация набора:

· антиген бруцеллезный - для РА, РСК, РДСК представляет собой взвесь инактивированных бактерий вида Brucella abortus, biovar 1, Weybridge, strain S 99 (NCTC UK) 

· сыворотка гемолитическая - представляет собой сыворотку крови кроликов иммунизированных эритроцитами баранов, 

· комплемент – представляет собой сыворотку крови морских свинок,

1. сыворотка позитивная - представляет собой сыворотку крови быков-продуцентов, гипериммунизированных бактериями вида Brucella abortus, biovar 1, Weybridge, strain S 99 (NCTC UK),

2. сыворотка негативная - представляет собой сыворотку крови быков (здоровых). 

Активность диагностических тестов откалибрована по стандарту OIEISS International: калиброван для обеспечения 50% гемолиза с разведением 1/200 сыворотки международного стандарта (OIESS).

Компоненты набора расфасованы во флаконы. Флаконы плотно укупорены резиновыми пробками и обкатаны алюминиевыми колпачками. Маркировка флакона включает наименование препарата, изготовителя, обьем, номер серии, дата изготовления и срок годности.
Вторичная упаковка: коробка с наставлением по применению препарата.

Температура транспортировки и хранения от +2 до +80C. Остаточный срок годности с даты поставки товара должен составлять не менее 20 месяцев. Наличие температурных покозателей обязательно. 

На этикетке должны быть отмечены слова «Государственный заказ». Набор должен быть зарегистрирован в Республике Армения или в стране-члене Евразийского экономического союза. 

Набор должен соответствовать требованиям для импорта и транспортировки лекарственных средств, используемых в ветеринарии на таможенной территории Евразийского экономического союза.
	Набор для серологической диагностики бруцеллеза животных в РА, РСК, РДСК

Набор используют для постановки реакции связывания комплемента или реакции длительного связывания комплемента при диагностике бруцеллеза у крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, свиней, верблюдов и оленей путем исследования сыворотки крови.

Предназначен для исследования 150 проб сыворотки крови животных.

Комплектация набора:

· антиген бруцеллезный - для РА, РСК, РДСК представляет собой взвесь инактивированных бактерий вида Brucella abortus, biovar 1, Weybridge, strain S 99 (NCTC UK) 

· сыворотка гемолитическая - представляет собой сыворотку крови кроликов иммунизированных эритроцитами баранов, 

· комплемент – представляет собой сыворотку крови морских свинок,

· сыворотка позитивная - представляет собой сыворотку крови быков-продуцентов, гипериммунизированных бактериями вида Brucella abortus, biovar 1, Weybridge, strain S 99 (NCTC UK),

· сыворотка негативная - представляет собой сыворотку крови быков (здоровых). 

Активность диагностических тестов откалибрована по стандарту OIEISS International: калиброван для обеспечения 50% гемолиза с разведением 1/200 сыворотки международного стандарта (OIESS).

Компоненты набора расфасованы во флаконы. Флаконы плотно укупорены резиновыми пробками и обкатаны алюминиевыми колпачками. Маркировка флакона включает наименование препарата, изготовителя, обьем, номер серии, дата изготовления и срок годности.
Вторичная упаковка: коробка с наставлением по применению препарата.

Температура транспортировки и хранения от +2 до +80C. Остаточный срок годности с даты поставки товара должен составлять не менее 20 месяцев. Наличие температурных покозателей обязательно. 

На этикетке должны быть отмечены слова «Государственный заказ». Набор должен быть зарегистрирован в Республике Армения или в стране-члене Евразийского экономического союза. 

Набор должен соответствовать требованиям для импорта и транспортировки лекарственных средств, используемых в ветеринарии на таможенной территории Евразийского экономического союза.

	

	Обоснование выбора процедуры закупки
	 Статья 22  Закона РА "О закупках", 

	

	Источник финансирования закупки по функциональной классификации бюджетных расходов

	Раздел
	Группа
	Класс
	Программа
	Бюджет 
	Внебюджет
	Прочее

	04
	02
	01
	1116
	V
	
	

	

	Дата направления или опубликования приглашения
	06․05․2020

	Дата изменений, внесенных в приглашение

	1
	

	
	…
	

	Дата разъяснений относительно приглашения
	
	Получения запроса
	Разъяснения

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	П/Н
	Наименования участников
	Цена, представленная по заявке каждого участника 

	
	
	  Драмов РА

	
	
	Цена без НДС
	НДС
	Всего

	
	
	по имеющимся финансовым средствам
	общая
	по имеющимся финансовым средствам
	общая
	по имеющимся финансовым средствам
	общая

	ЛОТ 1
	

	1
	ООО «Абама Трейд»
	1140913,33
	1140913,33
	228182,67
	228182,67
	1369096
	1369096

	2
	И.П. Карен Айрян
	950000
	950000
	190000
	190000
	1140000
	1140000

	3
	И.П Рубен Шбоян
	3158000
	3158000
	-
	-
	3158000
	3158000

	

	ЛОТ 2
	

	1
	ООО «Абама Трейд»
	506666,67
	506666,67
	101333,33
	101333,33
	608000
	608000

	Иные сведения
	Для 2-ого лота  ООО «Абама Трейд»  в переговорах  снизил  цену  и предложил 480000 Драм РА

	

	Данные об отклоненных заявках

	Номер лота
	Наименование участника
	Результаты оценки (удовлетворительно или неудовлетворительно)

	
	
	Соответствие составления и представления конверта 
	Наличие требуемых по приглашению документов
	Соответствие технических характеристик предложенного предмета закупки
	Соответствие профессиональной деятельности предусмотренной по договору деятельности
	Профессиональный опыт
	Финансовые средства 
	Технические средства
	Трудовые ресурсы
	Ценовое предложение

	1
	И.П Рубен Шбоян
	
	
	
	
	
	
	
	
	Предложенная цена превыщает финансовые средства, предусмотренные для осуществления этой покупки

	Иные сведения
	

	
	

	

	Дата определения отобранного участника
	21․05․2020г.

	Период ожидания
	          Начало периода ожидания
	         Окончание периода ожидания

	
	22.05.2020-27.05.2020

	Дата извещения отобранного участника о предложении относительно заключения договора        
01․06․2020թ․

	Дата поступления у заказчика договора, подписанного  отобранным участником
	02․06․2020 И.П. Карен Айрян

	
	09․06․2020 ООО «Абама Трейд»

	Дата подписания договора заказчиком
	05․062020 И.П. Карен Айрян

	
	10․06․2020 ООО «Абама Трейд»

	

	Номер лота
	Отобранный участник
	Договор

	
	
	Номер договора
	Дата заключения
	Крайний срок исполнения
	Размер предоплаты
	Цена

	
	
	
	
	
	
	Драмов РА

	
	
	
	
	
	
	По имеющимся финансовым средствам 
	Общая

	1
	И.П. Карен Айрян
	              ՀՀ ԷՆ-ԳՀԱՊՁԲ-20/25-130-20 
	05․062020
	30.06.2020
	-
	1140000
	1140000

	2
	ООО «Абама Трейд»
	              ՀՀ ԷՆ-ԳՀԱՊՁԲ-20/25-134-20
	10․06․2020
	30.06.2020
	
	480000
	480000

	Номер лота
	Отобранный участник
	Адрес, тел.
	Эл. почта
	Банковский счет
	УНН / Номер и серия паспорта

	1
	И.П. Карен Айрян
	Котайкский регион,, Зовуни, 1-ая ул., 160/1, тел. 055-805-055
	Karen_hayryan@mail.ru
	2052332044991001
	32526188

	2
	ООО «Абама Трейд»
	Г.Ереван, ул. Абовяана 23, тел․094-800-884
	Abama.trade@mail.ru
	 19300878502700
	094277400

	

	Иные сведения
	Примечание 

	

	Сведения о публикациях, осуществленных согласно Закону Республики Армения "О закупках" с целью привлечения участников 
	    Процедура была выполнена по электронный системе  armeps.am и  и было опубликована на  сайтах gnumner.am  и armeps.am.

	

	В случае выявления противозаконных действий в рамках процесса закупки — их краткое описание, а также краткое описание предпринятых в связи с этим действий
	Не было 

	

	Жалобы, поданные относительно процесса закупки, и принятые по ним решения
	                                                                                       Не было                                                                          ---

	

	Другие необходимые сведения
	Не было

	

	Для получения дополнительной информации, связанной с настоящим объявлением, можно обратиться к координатору закупок

	Имя, Фамилия
	Телефон
	Адрес эл. почты

	Асмик Каграманян
	011-597 232, 011-597 223
	hghahramanyan@mineconomy.am


Заказчик Министерство экономики  республики Армения
�  Указываются даты всех изменений, внесенных в приглашение.
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